COMUNA DE LOS LAGOS, ID N° 5472–19–LQ22”; en el requerimiento de compra N°81, de fecha 27 de diciembre de 2022,

de la Unidad de Administración y Servicios y, en el certificado de disponibilidad presupuestaria N°357 del Departamento de

Administración y Finanzas, de fecha 28 de diciembre de  2022, por un monto de $5.455.500.- (cinco millones cuatrocientos

cincuenta y cinco mil quinientos pesos)

CONSIDERANDO:

1.    Que, la Subsecretaría de Transportes tiene a cargo la ejecución del Programa “Subsidios al Transporte en Zonas

Aisladas”, en los tramos que determina necesarios a lo largo del país, para lo cual transfiere fondos a licitar a las

[...]

hasta que se adjudique el nuevo contrato, siendo el monto de dicha prorroga inferior a 1.000 UTM.

13.  Que, a través de certificado de disponibilidad presupuestaria N°357 del Departamento de Administración y Finanzas, de

fecha 28 de diciembre de  2022, por un monto de $5.455.500.- (cinco millones cuatrocientos cincuenta y cinco mil

quinientos pesos), se acredita que existen los recursos económicos disponible para realizar ésta prorrogar por 15 días a

través del procedimiento de contratación directa.

RESUELVO:

PRIMERO: APRUÉBASE la prórroga a través de Trato Directo del contrato de “SUBSIDIO PARA LA ADMINISTRACIO´N Y